
REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA

GRADONAČELNIK
Klasa:022-05/1 O-O 1/05
Urbroj :2196/0 1-02-1 0-8
Vukovar, 30. 03. 2010.

Predmet: Polugodišnje izvješće o radu gradonačelnika Grada
Vukovara od 02.06. do 31. 12.2009. godine
-dostavlja se

GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

predsjednici

Temeljem članka 35.b stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
("Narodne novine" broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 49. stavka 1. Statuta
Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara broj 4/09) podnosim izvješće o svom
radu od dana stupanja na dužnost do kraja 2009. godine.

U okviru izvješća svih upravnih odjela čije aktivnosti su sastavni dio rada
gradonačelnika jasne su i aktivnosti i rad samog gradonačelnika.

O dodatnim aktivnostima koje sam imao kao gradonačelnik usmeno ću izvijestiti
Gradsko vijeće pod točkom dnevnog reda sjednice na kojoj će biti razmatrano izvješće.
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Privitak:
-Izvješće o radu Upravnog odjela komunalnog gospodarstva
uređenja grada
-Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo
-Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarenje gradskom
imovinom i poslove stanovanja
-Izvješće o radu Upravnog odjela za normativnu djelatnost i
lokalnu samoupravu
-Izvješće o radu Upravnog odjela za društvene djelatnosti
-Izvješće o radu Upravnog odjela za financije
-Izvješće o radu Stručne službe - tajništva
-Izvješće o radu Razvojne agencije Vukovar

32000 VUKOVAR, Dr. Franje Tuđmana I, p.p. 85
Tel: (032) 456-50 I, Fax: (032) 456-500, e-mail: grad@vukovar.hr, www.vukovar.hr
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 Klasa: 363-01/10-01/25 
 Urbroj: 2196/01-3-10-1 
 Vukovar, 16.ožujka 2010. 
 
        GRADONAČELNIK 
        - O v d j e 
         
 
PREDMET: Izvješće o radu Upravnog odjela komunalnog gospodarstva 

         i ureñenja grada za razdoblje od 02.06.-31.12.2009. godine 
         - dostavlja se 
 
Poštovani, 
 

Prema Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Vukovara ("Službeni 
vjesnik" Grada Vukovara br. 3/05, 4/07 i 2/08) Upravni odjel komunalnog gospodarstva i 
ureñenja grada u okviru svojih prava i dužnosti prati i predlaže izradu prostornih i drugih 
planova kod ovlaštenih organizacija i ustanova, izrañuje nacrte općih akata iz područja 
komunalnog ureñenja za Poglavarstvo i Vijeće, proučava probleme prometa u Gradu i 
predlaže mjere za poboljšanje njegovog odvijanja, te obavlja poslove nadzora i premještanja 
nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila i poslove upravljanja prometom na raskrižjima 
cesta, prati poslove obnove Grada i daje odgovarajuće prijedloge, prati stanje i predlaže mjere 
zaštite okoliša, obavlja obračun i naplatu komunalne naknade, komunalnog doprinosa i 
naknade za ureñenje voda, izdavanje grañevinskih i lokacijskih dozvola i drugih akata vezanih 
uz gradnju i druge poslove odreñene zakonom. 

Upravni odjel takoñer brine o komunalnom ureñenju i čistoći Grada, predlaže 
osnivanje komunalnih organizacija te obavlja nadzor nad njihovim radom. 
Upravni odjel obavlja sljedeće geodetske poslove: 

- osniva i vodi katastar vodova, 
- osniva i vodi izvornu evidenciju naselja, ulica i kućnih brojeva, 
- odreñuje kućne brojeve. 

 
Pravilnikom o unutarnjem redu Upravnih tijela Grada Vukovara, Klasa: 023-01/08-

01/03, Urbroj:2196/01-03-08-1 od 29.prosinca 2008.g. odreñen je ustroj Odjela, odreñeni su 
nazivi i opisi poslova i zadataka radnih mjesta, broj izvršitelja te stručni i drugi uvjeti koje 
službenici i drugi namještenici moraju imati. 
 Odjel se djeli na tri Odsjeka i to: 

1. Odsjek prostornog ureñenja 
2. Odsjek komunalnog gospodarstva 
3. Odsjek za obnovu i graditeljstvo 
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U Odsjeku prostornog ureñenja izrañen je Prijedlog Odluke o izradi Izmjena i dopuna 
PPUG Vukovara, koji je prihvatilo Gradsko vijeće Grada Vukovara i donijelo Odluku  o 
izradi Izmjena i dopuna PPUG Vukovara. Prijedlog Odluke je izrañen na temelju 
obrazloženih inicijativa, izrañen je Prijedlog Odluke o izradi Izmjena i dopuna GUP-a grada 
Vukovara, koji je prihvatilo Gradsko vijeće Grada Vukovara i donijelo Odluku  o izradi 
Izmjena i dopuna GUP-a grada Vukovara. Prijedlog Odluke je izrañen na temelju 
obrazloženih inicijativa, proveden je postupak javne rasprave o Nacrtu prijedloga DPU 
„Županijska ulica“ u Vukovaru sukladno člancima 85.-90. Zakona o prostornom ureñenju i 
gradnji (NN br.: 76/07 i 38/09), izrañeno je Izvješće o javnoj raspravi o Nacrtu prijedloga 
DPU „Županijska ulica“ u Vukovaru sukladno člancima  91. i 92. Zakona o prostornom 
ureñenju i gradnji (NN br.: 76/07 i 38/09), te je sklopljen Ugovor o izradi Konzervatorske 
podloga za UPU „Vučedol“ u Vukovaru. 

U okviru pribavljanja dokumentacije za izgradnju mosta koji povezuje Otok športova i 
kopno u Parobrodarskoj ulici, kompleksa ulaza, mrtvačnice i upravne zgrade gradskog 
groblja, idejnog projekta Memorijalnog spomen obilježja Domovinskog rata "Vodotoranj", za 
urbanističkoi arhitektonsko rješenje Trga na Mitnici te idejno rješenje Šetnice uz Vuku vršena 
je koordinacija sa svim sudionicima u realizaciji i usuglašavanju projektnih rješenja. 

Vezano za provedbu prostorno-planske dokumentacije i izdavanja akata vezanih za 
gradnju izdano je 70 lokacijskih dozvola, 41 potvrda glavnog projekta, 24 rješenja o uvjetima 
grañenja, 4 rješenja o izvedenom stanju, 74 prijepisa grañevinskih dozvola, 1 grañevinska 
dozvola u ponovljenom postupku, 1 produženje grañevinske dozvole, 2 dozvole za uklanjanje 
grañevine,50 potvrda parcelacijskih elaborata te izvršeno 48 očitanja iz prostorno-planske 
dokumentacije i 44 zabilješke o očitanjima iz prostorno-planske dokumentacije za interne 
potrebe. 

 
U Odsjeku komunalnog gospodarstva izdano je 582 rješenja o komunalnoj naknadi, 64 

rješenja o komunalnom doprinosu, napisano 408 rješenja o naknadi za ureñenje voda te 
izrañen predložak za opomenu pred ovrhu komunalne naknade, a kojih je poslano 2000 
komada. 

Izvršeni su uobičajeni poslovi na izvršavanju komunalne djelatnosti održavanja javne 
rasvjete (popravak neispravnih svjetiljki-225 kom, otklanjanje mehaničkih kvarova na 
stupovima ili svjetiljci-15 kom, intervencije pri otklanjanju kvara u trafostanici ili omaru 
javne rasvjete-58 puta, sanacija energetske mreže-20 puta, reguliranje rada reflektora na 
sportskim terenima uz osnovne škole-21 put, postavljanje novih rasvjetnih tijela-58 puta itd.). 
Izrañena je projektna dokumentacija i ugovoren stručni nadzor za zamjenu objekata javne 
rasvjete u Ulici 204. vukovarske brigade, izrañeno je tehničko rješenje te realizirana nabava, 
isporuka i ugradnja ormara javne rasvjete za izmještanje javne rasvjete iz trafostanica u 2009. 
godini uz provedeni stručni nadzor, dovršeni su radovi na isporuci i montaži ekoloških 
rasvjetnih tijela na postojeće stupove javne rasvjete u gradu i radovi na rekonstrukciji javne 
rasvjete u Ulici Lipovački put i naselju Lipovača u Vukovaru. U cijelosti su izvedeni radovi 
na osvjetljenju igrališta OŠ Blage Zadre i OŠ Antuna Bauera u Vukovaru te na sanaciji javne 
rasvjete u Ulici 204. vukovarske brigade. 
 Nastavljeni su i dovršeni radovi za 2009. godinu na održavanju-sanaciji nerazvrstanih 
cesta, održavanju-sanaciji nogostupa (Ulice: Kralja Petra Krešimira IV., Kudeljarska, 12 
redarstvenika, Domovinskog rata, Trg Republike Hrvatske), provedeno je i ocrtavanje 
horizontalne signalizacije, sukladno provedenom postupku javne nabave male vrijednosti iz 
travnja 2009. godine. 
 U provoñenju Odluke o komunalnom redu načinjeno je 1138 bilješki, 93 zapisnika, 
izrečeno je 278 kazni te je pripremljeno 107 prekršajnih naloga koji su poslani početkom 
2010. godine (uglavnom prekršaja za nepropisno parkiranje).U okviru brojčanih podataka o 
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bilješkama i zapisnicima nalaze se redoviti poslovi u provoñenju komunalnog reda: evidencije 
o raskopima na javnim površinama, stanje prometnica, nogostupa, trulih stabala, potrebe 
intervencije na javnoj rasvjeti, kanalizacijskim i plinskim priključcima, vodovodnoj, HT 
mreži i sl., evidencija stanja dječjih igrališta i igrala, divljih odlagališta smeća, korištenja 
ljetnih vrtova, naplata korištenja javnih površina prilikom raznih manifestacja itd..Takoñer, 
pokrenuta je akcija ispunjavanja obveze grañana o održavanju parcela u njihovom vlasništvu 
te je poslano 211 obavijesti o obvezi uklanjanja korova i ambrozije, a izdano je i 15 
prekršajnih naloga za neodržavanje. 

Nadalje u sklopu rješavanja zahtjevu stranaka i drugih komunalnih problema izdano je 
37 suglasnosti za korištenje javne površine u svrhu prezentacija rada udruga, političkih 
stranaka i odobrenja različitih aktivnosti pretežno u centru grada Vukovara, izdano je 74 
rješenja za korištenje javne površine u svrhu prodaje različitih proizvoda, za postavljanje 
ljetnih vrtova i postavljanje pokretnih naprava, 11 rješenja i suglasnosti za postavljanje 
reklamnih panoa i zauzimanja javnih površina, 5 rješenja za prolaz vozila pješačkom zonom 
grada Vukovara izdano je 5 rješenja za grañevinske tvrtke za zauzimanje javne površine u 
svrhu izvoñenja grañevinskih radova.  

U području javnog zdravstva, dovršena je deratizacija glodavaca i adulticidno 
tretiranje komaraca uz provedeni stručni nadzor od strane Zavoda za javno zdravstvo te 
kontinuirano izvoñena usluga hvatanja i eutanaziranja pasa i mačaka lutalica (uz evidenciju 
komunalnih redara). 
  Započeli su radovi na sanaciji te proširenju odlagališta komunalnog otpada 
"Petrovačka dola" u Vukovaru , a sudjelovano je u zbrinjavanju opasnog otpada iz tvornice 
Borovo te sanirana cisterna za lož ulje ispred OŠ Siniše Glavaševića. 

U okviru Odsjeka za obnovu i graditeljstvo dovršena je izrada projektne 
dokumentacije rekonstrukcije i dogradnje zgrade Državnog arhiva u Vukovaru, Županijska 
66, projektne dokumentacije za prostorije nogometnih klubova prigradskih naselja Sotin i 
Lipovača u Vukovaru, projektne dokumentacije za proširenje kapaciteta u područnom objektu 
Mitnica-Dječji vrtić I, projektne dokumentacije za sanaciju ograde s portalom na 
novovukovarskom groblju u Mirogojskoj ulici u Vukovaru i započeta izgradnja dijela ograde, 
dovršeni su radovi na sanaciji nogometnog igrališta NK Vuteks-Sloga Vukovar, započeli su 
radovi na ureñenju park šume Adica u Vukovaru-započeta izgradnja centralne šetnice, , 
izvedeni su radovi na dijelu pristupnih staza na groblju Male Dubrave u Vukovaru, dovršeno 
je ureñenje prostora na Tržnici Mitnica na Trgu žrtava Ovčare u Vukovaru (uklanjanje stare 
tržnice), započela je obnova grañevine Mauzolej Stanić na pravoslavnom groblju u Vukovaru 
(grañevinsko-obrtnički radovi), izvršena je sanacija jame u cesti iznad podruma u ulici 
S.S.Kranjčevića i sanacija poda balkona i unutarnjeg ureñenja zgrade Gradske uprave 
Vukovar, nastavljeni su radovi na izgradnji objekta Eko-etno kluba Adica u Vukovaru i 
ugovorena je izrada Preliminarne studije za izgradnju Plivališta u Vukovaru (obuhvaća 
stručnu recenziju postojećeg projekta Plivališta u Vukovaru i prijedlog alternativnih 
projektnih programa za izmjene i dopune postojećeg projekta). Takoñer, izrañeni su glavni 
projekti za izgradnju potpornih zidova u Ulici A.Augustinčića i Ribarskoj ulici te je sklopljen 
ugovor  i započeto s radovima na sanaciji potpornog zida u Ulici A. Šenoe. 

Naručena je izrada projektne dokumentacije za izgradnju 5 autobusnih stajališta te su 
ishoñene lokacijske dozvole za iste, dovršena je projektna dokumentacija za rekonstrukciju 13 
neasfaltiranih prometnica te je pri kraju ishoñenje lokacijskih dozvola za iste, izrañene su 
projektne dokumentacije i izvedeni radovi na izgradnji parkirališta u zoni OŠ Josipa Matoša i 
Siniše Glavaševića te uz katoličko groblje u Sotinu, kao i ishoñenje akta za gradnju 
rekonstrukcije križanja cesta D2 i D55. 

U području opskrbe pitkom vodom i odvodnjom završena je sanacija kanalizacijskih 
kolektora Olajnica 1 i Olajnica 2, izgrañen je kolektor u ulici Priljevo uz ugovoren i proveden 
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stručni nadzor, završena je izgradnja kolektora u Radničkoj ulici te radovi na sanaciji dijela 
vodoopskrbnog cjevovoda u  ulici SR Njemačke i izgradnja kolektora u ulici Stjepana 
Supanca, izgrañen cjevovod odvodnje atmosferskih voda za dio prigradskog naselja Sotin te 
je započela izrada projektne dokumentacije za gradnju kanalizacije u 5 ulica u gradu 
Vukovaru. U području komunalne djelatnosti odvodnje atmosferskih voda završeni su 
predviñeni radovi na izradi novih vodolovnih grla i čišćenju slivnika.  
 

Osim poslova vezanih za pojedini Odsjek izrañivani su prijedlozi općih akata koji se 
odnose na Program gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture i Program održavanja 
komunalne infrastrukture za 2010. godinu, Izmjene i dopune Program gradnje objekata i 
ureñaja komunalne infrastrukture i Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2009. 
godinu, te Odluke o izvršenju istih u 2008. godini, surañivano je u izradi rebalansa Proračuna 
za 2009. godinu, Proračuna Grada za 2010. godinu, te izradi općih akata iz djelokruga Odjela 
(Izmjena Odluke o komunalnom redu, Izmjena i dopuna Odluke o komunalnom doprinosu, 
Izmjena Odluke o ureñenju prometa u na području Grada Vukovara, itd.) 

Od ostalih poslova, važno je istaknuti tehničku podršku Vukovar film festivalu, izradu 
projektne dokumentacije i završenje radova za trup turističko-putničkog broda, održavanje 
sastanaka Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnih projekata, izvršavanje 
poslova na razvoju energetske učinkovitosti u Gradu, itd. te poslove na provedbi postupaka 
javne nabave. 

U sklopu provedbe postupaka javne nabave, provedeno je 6 postupaka javne nabave 
velike vrijednosti, od kojih su 3 postupka završila sa poništenjem postupka, a 3 postupka su 
završila sklopljenim ugovorima ( izrada projektne dokumentacije odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda u gradu Vukovaru tijekom 2009. godine, opskrba električnom energijom za 
2010. godinu, te nabava i ugradnja mjerača (kalorimetara) i razdjelnika(alokatora) toplinske 
energije za koje je odluka o odabiru donesena 21. prosinca 2009. godine, a ugovor je 
sklopljen u prvom mjesecu 2010. godine.) te 9 postupaka javne nabave male vrijednosti, od 
kojih je jedan završen poništenjem postupka, a 9 postupaka su završili sklopljenim 
ugovorima(radovi na sanaciji pravoslavne crkve u Sotinu, radovi na obnovi grañevine 
"Mauzolej Stanić" na pravoslavnom groblju u Vukovaru, radovi na izgradnji javne rasvjeta 
ispred osnovnih škola Blage Zadre i Antuna Bauera, izrada projektne dokumentacije,radovi i 
stručni nadzor nad radovima na sanaciji javne rasvjete u Ulici 204. vukovarske brigade, izrada 
projektne dokumentacije, radovi i stručni nadzor nad radovima na izmještanju ormarića javne 
rasvjete iz trafostanica). 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
           Pročelnik: 
        Vlatko Štimac, dipl. ing.arh. 
 



 

 

 

GRAD VUKOVAR 

Upravni odjel za gospodarstvo 
 

 

16. ožujka 2010. 

 

 

Ured gradonačelnika 

- ovdje 

 

PREDMET: Izvješće o radu U.O. za gospodarstvo  

- od 1. lipnja do 31. prosinca 2009.g. 

 

 

 Svakodnevni administrativni poslovi, odgovaranje na dopise i razne upite, upućivanje i 

savjetovanje stranaka o pravima sukladno Zakonu o ugostiteljstvu, Zakonu o trgovini, 

Zakonu o obrtu, Zakonu o trgovačkim društvima... 

 

 Evidencija i praćenje poštivanja Ugovora korisnika Poduzetničke zone Priljevo: 

- kontrola plaćanja naknade prava građenja, 

- rješavanje aktualne problematike korisnika Zone. 

 

 Po „Programu poticajnih mjera za razvoj poduzetništva u 2009.“ projektom 

„Informatičko obrazovanje nezaposlenih“ realizirana su 3 programa izobrazbe: 

- AutoCAD operater, Sistemski i mrežni administrator-specijalist i ECDL, 

-  informatički obrazovano 35 nezaposlenih osoba sa područja grada Vukovara.  

 

 Nastavak realizacije ugovorenih obveza za 14 pripravnika odobrenih do 7.mj.2009. po 

projektu „Zapošljavanje pripravnika  VŠS i VSS na području Grada Vukovara“: 

- izrada Ugovora između Grada i tvrtke/obrta/ustanove i Ugovore između Grada i 

pripravnika,  

- kontrola dostavljene dokumentacije korisnika, 

- tromjesečna  isplata korisnicima potpore, 

- evidencija odobrenih potpora.  

 

 Po Projektu – „Poduzetnički inkubator Vukovar“ (Tržni centar u Borovo naselju) 

odobrava se subvencionirano korištenje poslovnih prostora;  

- priprema Ugovora o subvencioniranom korištenju poslovnog prostora, 
 

- evidencija popunjenosti poslovnih prostora u „Poduzetničkom inkubatoru“ 

- evidencija plaćanja – suradnja s tvrtkom Komunalac d.o.o. Vukovar. 

 

 Po kreditnim linijama za poduzetnike od prijašnjih godina ( Poduzetnik 1, Poduzetnik 

2, Žene i mladi 2003 i 2005....) poduzetnicima je odobreno subvencioniranje 

određenog postotka kamate od strane Grada; 
 

- izrada obračuna odobrenih subvencioniranih kamata,  

- evidencija i kontrola istih. 
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 Organizacija i provedba „2.Vukovarskog etno sajma“ – 10. i 11. listopada 2009.g. 

- prikupljanje sredstava za pokriće troškova Sajma putem sponzorstva 

 

 Organizacija i provedba „Božičinog sajma“ – od 11. prosinca 2009. do 10.siječnja 

2010.g. 

 

 Projekt „Besplatno klizalište za djecu Vukovara” – sklopljeno 35 Ugovora o 

sponzorstvu te prikupljeno 109.200,00 kuna 

 

A) 

Sudjelovali u pripremi kandidiranih projekata za sredstva IPA fonda u kojima je Grad 

Vukovar sudjelovao kao nositelj ili partner: 

1.Prijava na natječaj u okviru komponente IPA III C-Shema dodjele bespovratne pomoći za 

poslovnu infrastrukturu 
 

Naziv projekta :Razvoj novog turističkog proizvoda „Eko- etno centar Adica „ 
 

- Nositelj projekta:Grad Vukovar 

- Ukupna vrijednost projekta:782.617,51 EUR 

- IPA sredstva:                        586.000,00 EUR 

- Učešće Grada:                      196.618,00 EUR 
 

Projekt apliciran 01.09.2009.Projekt prošao prvu fazu ocjenjivanja od strane odbora za 

ocjenjivanje. 25.11.2009.g. primljena pismena obavijest SAFU da projekt ide u drugu fazu 

ocjenjivanja. 

 

 

2. Prijava na natječaj u okviru komponente  IPA II- Program prekogranične suradnje Hrvatska 

-Bosna i Hercegovina  

 

Naziv projekta : Inovativno umrežavanje i ekonomska suradnja regija Tuzle i Vukovara  
 

- Nositelji projekta: Općina Tuzla i Grad Vukovar 

- Ukupna vrijednost projekta:                             342.485,00 EUR 

- Vrijednost projekta Grada Vukovara:             172.895,00 EUR 

- IPA sredstva za Grad Vukovar:                       146.960,00 EUR 

- Učešće Grada Vukovara:                                   25.935,00 EUR 
 

Projekt apliciran 16.10.2009. Nema odgovora od odbora za ocjenjivanje. 

 

 3. Prijava na natječaj u okviru komponente  IPA II- Program prekogranične suradnje 

Hrvatska -Srbija  

 

Naziv projekta : Formiranje centra za unaprjeĎenje i razmjenu znanja i iskustava u 

ruralnom turizmu 
 

- Nositelji projekta: Općina Bački Petrovac i Turistička zajednica Grada Vukovara 

- Grad Vukovar partner 

- Ukupna vrijednost projekta:                             393,570.00 EUR 

- Vrijednost projekta TZ Vukovar:                     194,285.00 EUR 

- IPA sredstva za TZ Vukovar:                           165,142.25 EUR 

- Učešće TZ Vukovar:                                           29.142,75 EUR  
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Projekt apliciran 16.10.2009. Nema odgovora od odbora za ocjenjivanje. 

4. Prijava na natječaj u okviru komponente IPA II- Program prekogranične suradnje Hrvatska 

-Srbija  

 

Naziv projekta : Promicanje kreativnosti predškolske djece  
 

- Nositelji projekta: Općina Bački Petrovac i Vrtić Vukovar 1 

- Ukupna vrijednost projekta:                             116.459,01 EUR  

- Vrijednost projekta Vrtić Vukovar 1:                   58.045,6 EUR 

- IPA sredstva za Vrtić Vukovar 1:                       49.338,80 EUR  

- Učešće Vrtić Vukovar 1                                        8.706,84 EUR 

 

Projekt apliciran 16.10.2009. Nema odgovora od odbora za ocjenjivanje. 
 

B) 

Sudjelovali u pripremi projekata kandidiranih za  sredstva  u okviru transnacionalnog 

programa Jugoistočna Europa - South-East Europe SEE. 

Natječaj je raspisan s danom 23.studenog 2009. od strane Upravljačkog tijela programa sa 

sjedištem u Budimpešti.  

Prijava projekata vrši se  u dva koraka:  

1. korak je prijava putem ispunjene Izjave o interesu .  

2. korak je podnošenje kompletnog aplikacijskog obrasca do početka travnja 2010. 
 

Grad Vukovar je partner u dva projekta za koja su 21.12.2009. podnesene Izjave o interesu i 

to: 

1.Naziv projekta:“Održivi promet i mobilnost u turističkim regijama duž rijeke Dunav“ 
 

- Nositelj projekta:Agencija za zaštitu okoliša,Austrija 

- Ukupan broj partnera :19  

- 10 strateških partnera  financira se iz projekta i to iz :Austrije-3,Njemačke-1,Slovačka-

1,Mađarske -2,Hrvatske-1,Srbije-1,Rumunije-1 

- Ukupna vrijednost projekta:2.835.800,00 EUR 
 

Dio budžeta Grada Vukovara iznosi 209.200,00 EUR i financira se iz alokacije IPA sredstava 

Hrvatske za program SEE 

Partneri iz EU financiraju se iz ERDF 
 

2. Naziv projekta: „Razvoj unutrašnjih luka na Dunavu“ 
 

- Nositelj projekta: Grad Dunaújváros-Mađarska 

- Ukupan broj partnera:19  i to iz :Austrije-2, Slovačka-1,Mađarske -5, Bugarska-3, 

Hrvatske-2, Srbije-2, Rumunije-4 

- Ukupna vrijednost projekta:2.460.200,00 EUR 
 

Grad Vukovar je u ovom projektu pridruženi strateški partner i financira se sredstvima lider 

partnera(ERDF) i to u iznosu do 10 % njegovog proračuna. . 

Luka Vukovar je u ovom projektu promatrač i ne sudjeluje u financiranju. 

 

 S poštovanjem, 

 

PROČELNIK: 

Dragan Njegić, dipl.oec. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasa: 940-01/10-01/18 
Urbroj: 2196/01-7-10-1 
 
Vukovar, 17. ožujka 2010. godine 
        
        GRADONAČELNIK 
           Željko Sabo, teolog 
                  - ovdje- 
 
Predmet: Izvješće o radu Upravnog odjela za  

    gospodarenje gradskom imovinom i 

            poslove stanovanja u  

razdoblju od 02. lipnja do 31. prosinca 2009.  

Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom i poslove stanovanja obavlja poslove koji 
se odnose na vlasništvo i druga stvarna prava, ureñenje vlasničko-pravnih odnosa, koji su 
utvrñeni Zakonom , Statutom Grada , Odlukom o ustrojstvu upravnih odjela i Stručne službe 
Grada Vukovara te Pravilnikom o unutarnjem redu ovog Upravnog odjela.  

Poslovi ovog Upravnog odjela odreñeni su Odlukom o gospodarenju nekretninama u 
vlasništvu Grada Vukovara koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Vukovara15.travnja 2004. 
god. ( “Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 3/04 ) a kojom je ureñen postupak, uvjeti i 
način raspolaganja stvarnim i obveznim pravima na nekretninama u vlasništvu Grada 
Vukovara.  

Raspolaganjem u smislu navedene Odluke, smatra se: prodaja, zamjena, zakup, pravo 
služnosti, založno pravo, pravo grañenja, ustupanje na korištenje nekretnina i sklapanje 
ortačkog ugovora i dr. pravni poslovi vezani uz raspolaganje nekretninama u vlasništvu Grada 
Vukovara. 
Nekretninama Grada Vukovara u smislu predmetne Odluke smatraju se: zgrade, stanovi, 
poslovni prostori, grañevinsko zemljište i zemljište na javnim površinama. 
 
 
 
 
 
 
 



Pročelnik Upravnog odjela za imovinu grada i poslove stanovanja: 

• Rukovodi, organizira, koordinira i nadzire rad Upravnog odjela sukladno Zakonu i 
pravnim propisima  

• Izrañuje Godišnji plan rada Upravnog odjela  
• Sudjeluje u rješavanju najsloženijih pitanja iz djelokruga Upravnog odjela  
• Podnosi izvješća iz područja rada Upravnog odjela gradonačelniku, Gradskom 

poglavarstvu i Gradsko vijeću 
•  Predlaže gradonačelniku odreñena rješenja iz djelokruga rada upravnog odjela 

 

 

Navedeni poslovi se obavljaju u unutarnjim organizacijskim jedinicama:  

• Odsjeku za imovinske poslove  
• Odsjeku za poslove stanovanja  

Odsjek za imovinske poslove 

U ovom odsjeku uposleno je 3 djelatnika na poslovima referenta za imovinske poslove i 
voditelj odsjeka za imovinu – stručni suradnik. U okviru odsjeka za imovinske poslove 
izrañuju se nacrti općih i pojedinačnih akata za gradonačelnika i Gradsko vijeće iz područja 
pravnog prometa nekretnina u vlasništvu Grada Vukovara. Pripremaju se odluke i drugi opći 
akti o prodaji, davanju u zakup, osnivanje prava grañenja, pravo služnosti ili drugi način 
raspolaganja imovinom grada. Vodi se kompletna briga o gradskoj imovini, te u suradnji sa 
Općinskim državnim odvjetništvom u Vukovaru provode odluke u zemljišnim i katastarskim 
knjigama. 

Odsjek za poslove stanovanja  

U ovom odsjeku uposlena je 1 djelatnica i to kao stručni referenti za poslove stanovanja. 
Obavljaju se poslovi iz područja stambenih odnosa, vodi se evidencija stambenog fonda, 
izdaju se potvrde o nositeljima stanarskog prava, uspostavljaju se i vode potrebne evidencije o 
broju, površini, lokaciji i stanju stanova u vlasništvu Grada Vukovara. Takoñer se vode i 
evidencije; suglasnosti za sklapanje Ugovora o najmu stanova, te prodaja istih. 

U razdoblju od lipnja do prosinca 2009. god. ovaj Upravni odjel obavljao je slijedeće poslove 
iz svog djelokruga, i to: 
 
- u okviru djelokruga Odsjeka za imovinu: ( 3 djelatnika ) 

 

 
-  zaprimio 177 zahtjeva koji se rješavaju u djelokrugu imovinsko-pravnih poslova,  
  
-  pripremljeno je 30 Odluka i 6 Zaključaka koje donosi gradonačelnik u svezi imovinsko-
pravnih odnosa ( pravo grañenja, pravo služnosti, prodaja, zakup, najam), 
 



- za korištenje javne površine u svrhu postavljanja ljetnih vrtova, reklamnih panoa, kioska, 
pokretnih naprava i prezentacija na javnim površinama, osnivanje prava služnosti, prava 
grañenja, zakupa garaža,  zakupa i prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH, zakupa 
gradskog zemljišta radi poljoprivredne obrade, najma poslovnog prostora, najma stanova, 
prodaje nekretnina u vlasništvu Grada Vukovara, zamjena nekretnina, darovanje nekretnina, 
obavljanju geodetskih poslova i sl.  sklopljeno je ukupno 79 Ugovora 
 
- Općinskom i Županijskom sudu kao i nadležnim uredima Javnih bilježnika u Vukovaru 
upućeno je 187 raznih podnesaka ( tužbe, žalbe, ovrhe, zemljišnoknjižni prijedlozi, tabularne 
isprave, očitovanja i dr. ) 
 
- izdano je 100 punomoći za zastupanje u predmetima pred Općinskim sudom u Vukovaru, te 
su punomoćnici zastupali Grad Vukovar u navedenim parničnim postupcima, 
 
-  pored navedenog punomoćnici ovoga Upravnog odjela zastupali su Grad Vukovar u 
postupcima radi povrata imovine oduzete u vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine 
kod Ureda državne uprave u Vukovarsko-srijemskoj županiji – 3 predmeta,  
 
- u službenu evidenciju upisano je 110 rješenja Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u 
Vukovaru o brisanju društvenog vlasništva i uknjižbi prava vlasništva, 
 
- provedeno je 426  rješenja o uknjižbi stanova,  
  
- raspisano je 10 natječaj za prodaju ili zakup nekretnina u vlasništvu Grada Vukovara, 
 
-  u postupcima rješavanja predmeta po zamolbama grañana, odnosno pravnih i fizičkih osoba 
ovaj Upravni odjel uputio je raznim institucijama 250 razna dopisa, zamolbi, prijedloga, 
požurnica, očitovanja, obavijesti i sl. 
 
  
- u okviru djelokruga Odsjeka za stanovanje: ( 1 djelatnik ) 

 
 
- izdano je 105 raznih potvrda vezano za stambenu problematiku, o kojima ovaj Upravni 
odjel vodi službenu evidenciju 
 
- u službenu evidenciju upisano je 380 suglasnost za korištenje stana u vlasništvu RH  
dostavljena od strane nadležnog ministarstva putem Regionalnog ureda u Vukovaru, te za sve 
suglasnosti iz službene evidencije poslane obavijesti gradskim poduzećima ( Tehnostan, 
Komunalac i Vodovod ) radi naplate režijskih troškova 
 
- izdano je ukupno 1724  potvrda i tabularnih isprava, te suglasnosti i sl.  za dokazivanje 
prava vlasništva RH, Hrvatskog fonda za privatizaciju i korištenje gradskh stanova 
 
- provedeno je 178 kupoprodajnih ugovora koje je RH prodala dosadašnjim korisnicima 
stanova 
-  provedeno 140 ugovora o darovanju stana, 
 
- provedeno 10 suglasnosti o najmu obiteljskih kuća, 
 



-  u službenu evidenciju upisano 29 suglasnosti za dodjelu grañevinskog materijala i najma 
kuća u vlasništvu RH 
 
-  zaprimljeno je 60 zamolbi za ishoñenje preporuka, te je izdano 23 kadrovske preporuke i 
47 ostalih preporuka za stambeno zbrinjavanje, 
  
- poslano 90 raznih dopisa i očitovanja iz službene evidencije o korisnicima stambenih 
objekata u Gradu Vukovaru Policijskoj upravi, Regionalnom uredu, ministarstvima, 
Općinskom državnom odvjetništvu, uredu državne uprave i dr. 
 
 
Gore navedeni podaci samo su statistički pokazatelj napravljenog u navedenom razdoblju, 
meñutim teško je u okviru statističkih podataka prikazati sve poslove koje obavljaju djelatnici 
ovoga Upravnog odjela a to je: svakodnevni rad s grañanima (prijam stranke u uredu, davanje 
informacije putem telefona te elektronske pošte i dr. ), upućivanje i davanje raznih obavijesti 
u svezi njihovih prava i obveza. Takoñer se trudimo svaku stranku iscrpno a opet smisleno i 
sadržajno uputiti na način ostvarenja svojih zahtjeva,  kao i odlaskom na teren radi provjere 
nekretnina u vlasništvu Grada Vukovara uz izradu foto dokumentacije i sl. 
 
                                                                                          
 
                                                                                              Pročelnica  
                                                                                    Pavica Filkovac, dipl.iur. 

 



GRAD VUKOVAR 
UPRAVNI ODJEL ZA NORMATIVNU 
DJELATNOST I LOKALNU SAMOUPRAVU 
 
Vukovar, 15. 03. 2010. 
 
                                                                                                          Gradonačelniku 
                                                                                                                 -ovdje- 
 
 
Predmet: Izvješće o radu  za razdoblje  
               od 02. 06. do 31. 12. 2009. godine 
 
         U izvještajnom periodu obavljao sam poslove upravnog odjela utvrñene Odlukom o 
ustrojstvu upravnih tijela Grada Vukovara. Poslovi se odnose na pripremu prijedloga općih i 
drugih akata koje donose Gradsko vijeće i Gradonačelnik i to u suradnji sa upravnim odjelom 
iz čijeg područja rada je akt koji se izrañuje. Pripremljeni su prijedlozi slijedećih akata: 
 
      -     Statut Grada Vukovara, 

- Odluka o izmjeni odluke o ureñenju prometa na području Grada Vukovara, 
- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu, 
- Odluku o izmjeni odluke o ugostiteljskoj djelatnosti, 
- Odluka o izmjeni Odluke o stipendiranju studenata,  
- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o mjerama za korištenje poljoprivrednog zemljišta, 
- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o uvjetima i načinu spaljivanja suhe trave, korova, 

raslinja i biljnih otpadaka, 
- Odluka o izmjeni Odluke o mjerama zaštite od požara u vrijeme žetve i vršidbe, 
- Odluka o izmjeni Odluke o pravima iz socijalne skrbi,  
- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada 

Vukovara, 
- Odluka o izmjeni Odluke o gradskim porezima, 

      -    Odluka o izmjeni Odluke o stipendiranju studenata, 
      -    Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu,  
      -    Pravilnik o izmjeni Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika       
            usluga Programa predškolskih ustanova Grada Vukovara, 

- Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom doprinosu, 
      -    Plan nabave Grada Vukovara za 2010.godinu, 
      -    Plan prijma u službu u Upravna tijela Grada Vukovara u 2010.godini. 
 

 
                                                                  
          
 
 
 
                                                                                                                      Pročelnik 
                                                                                                          Boško Šašić dipl. pravnik 
 
                                                                                                          ____________________ 
          



 
 
GRADONAČELNIK 
Klasa:022-05/10-01/05 
Urbroj:2196/01-02-10-8 
Vukovar, 30. 03. 2010. 
 
                                                                                                                 GRAD VUKOVAR 
                                                                                                                 GRADSKO VIJEĆE 

- predsjednici 
 
      

 
Predmet: Polugodišnje izvješće o radu gradonačelnika Grada 
               Vukovara od 02. 06. do 31. 12. 2009. godine 
               -dostavlja se 

 
 
         Temeljem članka 35.b stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 49. stavka 1. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09) podnosim izvješće o svom 
radu od dana stupanja na dužnost do kraja 2009. godine. 
         U okviru izvješća svih upravnih odjela čije aktivnosti su sastavni dio rada 
gradonačelnika jasne su i aktivnosti i rad samog gradonačelnika.  
         O dodatnim aktivnostima koje sam imao kao gradonačelnik usmeno ću izvijestiti 
Gradsko vijeće pod točkom dnevnog reda sjednice na kojoj će biti razmatrano izvješće. 
 
                                                                                                                      Gradonačelnik 
 
                                                                                                                   Željko Sabo teolog 
Privitak: 
-Izvješće o radu Upravnog odjela komunalnog gospodarstva  
  ureñenja grada 
-Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo 
-Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarenje gradskom 
  imovinom i poslove stanovanja 
-Izvješće o radu Upravnog odjela za normativnu djelatnost i 
  lokalnu samoupravu 
-Izvješće o radu Upravnog odjela za društvene djelatnosti 
-Izvješće o radu Upravnog odjela za financije 
-Izvješće o radu Stručne službe – tajništva 
-Izvješće o radu Razvojne agencije Vukovar 
 



REPUBLIKA HRVA TSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za
uruši vene djelmnusli

Ur.broj: 2196/01-6-10-581
Vukovar, 16.ožujka 201 O.god.

GRAD VUKOVAR
n/p gradonačelnika

Predmet: IZVJEŠĆE O RADU
UPRA VNOG ODJELA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
Grada Vukovara za period lipanj- prosinac 2009.g.

Upravni odjel za društvene djelatnosti obavlja poslove u području predškolskog
odgoja, stipendiranja studenata, socijalne skrbi, špOlia, kulture, tehničke kulture,
manifestacijske djelatnosti i prati rad udruga i ostalih predlagatelja programa teme~jem poziva
javnih potreba u gradu Vukovaru

Grad Vukovar je osnivač dvije ustanove za predškolski odgoj: DV "Vukovar 1" i DV
"Vukovar 2". U proračunu za 2009.g.Grad Vukovar je iz svog proračuna izdvojio za
rad Dječjih vrtića 9.922.847,00 kn.
Ekonomska cijena boravka djeteta u vrtićima je u 2009.g. iznosila 1.300,00 kn od čega
je osnivač osiguravao 70% a roditelji su p3l1icipirali sa 30% sredstava u ukupnoj cijeni
vrtića
U novu pedagošku godinu 200911 Okoja je započela u rujnu 201 O.g. upisano je oko
780 djece koji polaze ustanove predškolskog odgoja na 5 lokacija /objekala u gradu
Vukovaru
Dječji vrtić VUKOV AR 1 ima 87 uposlenih i 560 upisane djece
Dječji vrtić VUKOVAR 2 ima 36 uposlenih i 200 upisane djece

za 4 novoformirane odgojne skupine u novoj pedagoškoj godini zbog značajnog
povećanja upisa broja djece, Grad Vukovar je osigurao najvećim dijelom iz donacija.
sredstva za opremanje novootvorenih odgojnih skupina u vrijednosti 200.000,00 kn

GRAD VUKOVAR UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELA TNOSTI PP 85. Ulica dr. Franje Tuđmana br 1,32000 VUKOVAR
lei: (032) 456-541,456-542,456-543.456544, lax. (032) 456-540. e-mail drustvene-djefatnosti@vukovar.hr

mailto:drustvene-djefatnosti@vukovar.hr


Na provođenju planiranih poslova unutar Upravnog odjela za društvene djelatnosti.
Obavljanja stručnih poslova vezanih za sport i u izradi akata iz nadležnosti sporta
(Strategija razvoja vukovarskog sporta za srednjoročno razdoblje).
Sudjelovanje u usaglašavanju Javnog poziva za predlaganje javnih potreba u sportu za 2010.
god.
Pripremi mjesečnog financiranja sportskih udruga prema Gradonačelniku, te praćenje istog.
Obavijesti prema sportskim klubovima za dostavu godišnjih financijskih izvješća i Programskih
izvješća za 2009. god.
Pružanje pomoći sportskim klubovima po pitanjima suradnje s gradom.
Briga o javnosti rada u području sporta, te suradnja s medijima.
Obilazak sportskih klubova, praćenje rada i izvještavanje Gradonačelnika o stanju sporta u
cjelini ili određenoj sportskoj grani sporta.
Sudjelovanje u organizaciji i praćenju manifestacija od posebnog interesa za grad Vukovar,
kao i klubskih manifestacija.
Rad na promicanju i poticanju sporta, školovanja kadra za potrebe sporta.
Suradnja sa Zajednicom sportskih udruga grada Vukovara po pitanjima sportskih klubova,
najma sportske dvorane, ugovora i sl..
Praćenje ostvarenih rezultata sportskih klubova i pojedinaca i organizacija prijama od strane
Gradonačelnika.
Praćenje Plana kalendara sportskih događanja za 2009. god., i uređivanje VES stranice grada
na području sporta.
Organizacija rada i obavljanje poslova voditelja na gradskom klizalištu.

U mnogim manifestacijama sportskih klubova, gdje je grad Vukovar bio pokrovitelj događanja ili je
sufinancirao određenu manifestaciju, nazočio je Gradonačelnik u praćenju tih događanja.

Olimpijski festival dječjih vrtića uz sudjelovanje 182 djece
Otvorena zabavna škola nogometa uz sudjelovanje 220 djece u trajanju tjedan dana u vrijeme
školskih praznika.
Nogometni turnir "Memorijal vukovarskih branitelja U - 14" uz sudjelovanje 16 nogometnih
momčadi s područja cijele RH.
Nazočnost Gradonačelnika sportskim događanjima prigodom aktivnosti "Ljeto u Vukovaru".

Posebna pozornost poklonjena je sportskim klubovima i pojedincima koji su na velikim
natjecanjima i državnim natjecanjima postigli zapaženi rezultat, a time i kvalitetno prezentirali grad
Vukovar.
Od strane Gradonačelnika gosp. Željka Saboa, upriličeni su prijemi takovih sportskih kolektiva i
sportaša.

Ženski odbojkaški klub "Vukovar" za ostvarenje kvalitetnih sportskih rezultata uLA
Hrvatskoj odbojkaškoj ligi i plasmana u međunarodni dio natjecanja.



Boksački klub "Borovo" za kvalitetan rad, ostvarene rezultate i priznanje HOO "Matija
Ljubek".
Karate klub "Vukovar 91" za ostvarene kvalitetne sportske rezultate na domaćim i
međunarodnim natjecanjima.

Posebno zadovoljstvo bilo je u prijemu od strane Gradonačelnika sportaša koji su ostvarili vrsne
rezultate u sportu, a to su:

1. Stjepan lštvan, Kadetski prvak RH u boksu za 2009. god.
2. Zvonimir Bestvina, osvajač brončane medalje na prvenstvu RH u boksu za 2009. god.
3. Ivana Krkljuš, Kadetska prvakinja RH u veslanju (disciplina samac) za 2009. god.
4. Zvonimir Tvorek, Sudionik na svjetskom veslačkom prvenstvu u Francuskoj, osvajač 3. mjesta

u skupini.
5. Ena Sušnjak i Jelena Trošić - osvajačice brončane medalje na prvenstvu RH u veslanju za

juniorke za 2009. god.
6. Rafaela Alandžak, kao lanica reprezentacije RH u karateu, osvajačica 5. Mjesta na Europskom

prvenstvu u Parizu.
7. Jurica Matanović, osvajač brončane medalje na prvenstvu RH u karateu u kategoriji borbe za

2009. god.
8. Barbara Mihaljević, Samanta Karaula i Rafaela Alandžak, osvajačice brončane medalje na

prvenstvu RH u karateu - kate za 2009. god.
9. Tamara ljikar, kadetska prvakinja RH u šahu za 2009. god.

Svi osvajači ovih vrijednih sportskih rezultata nagrađeni su od strane Gradonačelnika sa
prigodnim nagradama.

1. Tonko Sabljić, odbojkaški trener ŽOK "Vukovar".
2. Ante Marović, boksački trener BK "Borovo".
3. Igor Štaimajer, karate trener KK"Vukovar 91".

Za sve gore navedene sportske kolektive i sportaše upriličen je prijem u gradskoj vijećnici
grada Vukovara.



PREDMET: Izvješće o realizaciji prava iz Odluke o pravima iz socijalne skrbi
- dostavlja se !

U privitku Vam dostavljam prikaz prava i utrošenih sredstava iz nadležnosti Odsjeka za
socijalnu skrb za period od 2. lipnja 2009. - 31. prosinca 2009.

1 Pomoć za odmirenje troškova stanovanja
2 Jednokratne novčane omoći
3 Prehrana djece s posebnim potrebama i djece

iz socijalno ugroženih obitelji u osnovnim
školama

4 Ljetovanje, ekskurzije, škole u prirodi djece s
posebnim potrebama, djece iz socijalno
u roženih obitel"i i darovitih učenika

5 Jednokratna novčana pomoć socijalno
u roženim osobama za bla dane - BOŽIČNICA

6 Neo hodni troškovi o reba
7 Pomoć za novorođenu d' ecu
8 Sufinanciran'e ri'evoza za stari'e osobe
9 Program Ministarstva obitelji, branitelja i

međugeneracijske solidarnosti: "Dnevni
boravak i omoć u kući starijim osobama"

10 Pri'evoz učenika sredn'oškolaca - GRAD
11 Međugradski prijevoz srednjoškolaca

studenata

10. kolovoza 2009.
Besplatna ljetovanja djece

UTOŠENA BROJ
SREDSTVA KORISNIKA

I{N)
331.984,56 300

3.500,00 4
50.445,00 164

1.277,10 266

75.750,00 303

4.882,81 2
152.000,00 152
597.320,00 2073
663.050,94 400

438.108,00 2245
395.718,46 457

- Gradonačelnik je dogovorio besplatna ljetovanja u Dubrovniku, Rabu i Crikvenici za 220-oro djece,
njihovih voditelja i trenera,

- U periodu od 8. 8. do 15. 8. 2009. te od 15.8. do 22. 8. 2009. u Dubrovniku su ljetovali članovi - dječjeg
zbora "VUKOVARSKI GOLUBIĆ!" , "GRADSKOG PUHAČKOG ORKESTRA VUKOVAR" i mladi perspektivni
sportaši Grada Vukovara te njihova pratnja (ukupno 103 člana),

- Na otoku Rabu u objektima hotelskog poduzeća "!mperial" ljetovalo je 32 osobe - samohrani roditelji
s djecom iz socijalno ugroženih obitelji te djeca s odličnim uspjehom u školi,



- U periodu od 13. 8. do 20. 8. 2009. u Crikvenici je ljetovalo 64 člana - ŽOK "VUKOVAR" i
MAŽORETKINJAGRADA VUKOVARA uz trenere i voditelje.

- U period od 18. 8. do 26. 8. 2009. u Novigradu u dječjem odmaralištu "Pinesta" je ljetovalo 20 članova
- NK "RADNIČKI" mlađeg uzrasta (Limači), uz trenere.

17. studenoga 2009.
Gradonačelnik u posjetu Programu: 'Dnevni boravak ipomoć u kući starijim osobama"

Uz predstavljanje nove voditeljice, gradonačelnik je s djelatnicama programa razgovarao o trenutnom
stanju u programu, problemima s kojima se susreću pri obavljanju svoje djelatnosti te o budućim
aktivnostima.

1. listopada 2009.
Svečanostpovodom Međunarodnog dana starijih osoba

U organizaciji Grada Vukovara, a na poticaj Doma za starije i nemoćne Vukovar, okupljene su sve udruge i
domovi koji skrbe o starijim osobama u našemu gradu. Prigodni program priredili su učenici i učiteljice OŠ
Dragutina Tadijanovića koji se sastojao od zanimljivih pjesama i recitacija o bakama i djedovima, a
pokazali su i zanimljivu plesnu točku. U nastavku se predstavila Udruga Bijela golubica starogradskim
nošnjama i pjesmama. Vitalniji umirovljenici i umirovljenice su i zaplesali. Okupljene starije osobe i
umirovljenike grada Vukovara srdačno je pozdravila zamjenica gradonačelnika Danijela Stanković. Svi
zainteresirani prolaznici mogli su pogledati zanimljive ručne radove i fotografije s druženja u domovima i
udrugama izložene na štandovima, a bilo je i kolača i kiflica vrijednih ruku naših umirovljenica i kuharica
iz domova. Svi nazočni izrazili su želju da ovakvo obilježavanje postane tradicionalno.

30. studenoga 2009.
Posjet korisnika Programa 'Dnevni boravak ipomoć u kući starijim osobama" gradonačelniku

Predstavnici korisnika Programa "Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama" s područja Grada
Vukovara posjetili su 30. studenog gradonačelnika Željka Saboa i uručili mu adventske vijence koje su
izradili za uređenje prostora Gradske uprave povodom nastupajućih božićno-novogodišnjih blagdana.

Uz gradonačelnika Saboa nalazili su se njegova zamjenica Danijela Stanković i djelatnici Upravnog odjela
za društvene djelatnosti. S voditeljicom programa Ksenijom Yoonis i domaćicom Dnevnog boravka Katom
Anokić bili su korisnicije Anđa Adamović, Danica Batak i Franjo Ćorić.

Uz zahvalu na poklonima gradonačelnik je naglasio kako je Programom Ministarstva poboljšana kvaliteta
života osoba starije životne dobi na područjU Grada Vukovara, jer korisnici znaju da postoji mjesto gdje će
uz druženje i sa primjerenim sadržajima pronaći smisao života u odmaklim godinama.

7.prosinca 2009.
Korisnici Programa 'Dnevni boravak ipomoć u kući starijim osobama"darivali adventski vijenac

Voditeljica Programa "Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama" Ksenija Younis i domaćica
Dnevnog boravka Kata Anokić danas su, u prostorijama Dnevnog boravka u Velebitskoj 16a, predsjednici
Društva naša djeca Vukovar Dubravki Sabo svečano uručile adventski vijenac koji su izradili korisnici
programa. Vijenac će se, u okviru obilježavanja blagdana Sv. Nikole, a kao i svake godine, simbolično
pustiti niz Dunav jer je sv. Nikola zaštitnik pomoraca, putnika i djece.
Primopredaji su nazočili djelatnici Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Vukovara: Damir
Kruljac - voditelj Odsjeka za socijalnu skrb i Dejan Nađ - stručni referent za socijalnu skrb.

3. prosinca 2009.
Obilježen 3. prosinca - Međunarodni dan osoba s invaliditetom

Svečanim prijemom predstavnika 7 udruga osoba s invaliditetom s područja grada Vukovara, u uredu
gradonačelnika, započelo je obilježavanje 3. prosinca - Međunarodnog dana osoba s invaliditetom pod
nazivom: "i moja kaplja pomaže ga tka ti I".



Uz gradonačelnika Željka Saboa prijemu su nazočili zamjenica Danijela Stanković te djelatnici Odsjeka za
socijalnu skrb, Damir Kruljac - voditelj Odsjeka i Dejan Nad - viši stručni referent za socijalnu skrb te
predstavnici udruga, i to:
- Ivan Ćavar - predsjednik Udruge slijepih Vukovarsko-srijemske županije - Podružnice Vukovar,
- Ivica Azenić - predsjednik Društva za pomoć mentalno retardiranim osobama Vukovar,

Ivan Galić - predsjednik Udruge invalida rada Vukovar,
- Ljubica Prekodravac - predsjednica Društva osoba s invaliditetom "Podunavlje",
- Andrijana Dujmić - predsjednica Udruge tjelesnih invalida Grada Vukovara,
- Jasna Vasiljević - Voditelj Društva multiple skleroze Vukovarsko srijemske županije - Kluba Vukovar te
- Tanja Plavšić - predsjednica "Vukovarskih iskrica" - Udruge za pomoć osobama s mentalnom
retardacijom.

Gradonačelnik Saba izrazio je zadovoljstvo prijernam predstavnika udruga osoba s invaliditetom, zahvalio
im se na dosadašnjoj suradnji, pozvao na još kvalitetniju suradnju u budućnosti te uručio prigodne darove.

Manifestacija je nastavljena u poslijepodnevnim satima u restoranu "Dom" u Borovu naselju kada su od
17,30 h - 18,30 h održana sportska natjecanja članova udruga u disciplinama pikado i viseća kugla na.

Pozdravnim govorom zamjenice gradonačelnika Danijele Stanković i uručivanjem zahvalnica svim
predsjednicima udruga, te uručivanjem darova korisnika programa "Dnevni boravak i pomoć u kući
starijim osobama"u 19,00 h započeo je kulturno- zabavni program u kojemu su udruge nazočnim gostima
predstavile aktivnosti svojih članova. Uz zamjenicu gradonačelnika događaju su nazočili i zamjenik
gradonačelnika Željko Pinjuh, pročelnik Odjela za društvene djelatnosti Zlatko Hegeduš, djelatnici Odsjeka
za socijalnu skrb te ravnateljice Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Centra za socijalnu skrb, Doma za
starije i nemoćne osobe Vukovar te Osnovne škole 'Josipa Matoša". Najboljim pojedincima i ekipama
zamjenik gradonačelnika Željko Pinjuh uručio je priznanja čime je i završen službeni dio programa te
nastavljeno druženje uz razgledavanje štandova na kojima su bila izložena pomagala kojima se osobe s
invaliditetom služe u svakodnevnom životu i ručni radovi članova udruga.

18. prosinca 2009.
Korisnici programa 'Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama" prigodnom svečanošću
obilježili Božić

U prostoru Programa:"Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama" u Borovu naselju održana je
prigodna svečanost povodom dolazećeg blagdana Božića. Uz korisnike Programa u svečanosti su
sudjelovala djeca Amaterskog kazališta "Bonokaz" iz Vukovara te članovi Društva za pomoć mentalno
retardiranim osobama Vukovar. Uzvanike je prigodnim riječima pozdravio gradonačelnik grada Vukovara
- gospodin Željko Sabo te im zaželio sretan Božić i novu 2010. god.
Uz gradonačelnika svečanosti su nazočili Voditelj Odsjeka za socijalnu skrb grada Vukovara - Damir
Kruljac i viši stručni referent za socijalnu skrb - Dejan Nađ.

24. prosinca 2009.
Korisnicima pomoći za podmirenje troškova stanovanja Grada Vukovara dodijeljene božičnice

Povodom božićnih i novogodišnjih blagdana u rodnoj kući Lavoslava Ružičke u Vukovaru upriličen je
prigodan kulturno-umjetnički program korisnicima pomoći za podmirenje troškova stanovanja Odsjeka za
socijalnu skrb Grada Vukovara. U programu su sudjelovali plesna skupina Venera, učenici i učenice
osnovne glazbene škole te učenici Doma učenika iz Vukovara. Sve korisnike pozdravio je i zaželio im
sretne blagdane gradonačelnik Željko Sabo. Nakon kulturno-umjetničkog programa zamjenici
gradonačelnika Danijela Stanković i Željko Pinjuh uz pomoć suradnika uručili su svim korisnicima poklon
bonove čijim predočenjem mogu u Croatia banci u Vukovaru podignuti jednokratnu novčanu pomoć za
božićne blagdane u iznosu od 250,00 kn. Za ovu je pomoć u proračunu grada Vukovara izdvojeno
75.750,00 kn za 303 korisnika (samacajobitelji).



24. prosinca 2009.
Društvo za pomoć mentalno retarrdiranim osobama Vukovar obiliežilo blagdan Božića

Prigodnim programom održanim u restoranu Dom u Borovu naselju, Društvo za pomoć mentalno
retardiranim osobama Vukovar obilježilo je blagdan Božića. Programu je nazoči lo 100-ak uzvanika, od
čega 50-ak nominalnih, odnosno osoba s mentalnom retardacijom. Uzvanicima se u ime Društva obratio
predsjednik - gosp Ivica Azenić te istaknuo kako program ima za osnovni cilj obilježavanje blagdana
Božića, ali i uspješan završetak 2009. god. u kojoj je Društvo provelo niz projekata, sa osnovnim ciljem
poboljšanja kvalitete života osoba s mentalnom retardacijom na području Grada Vukovara. U programu u
kojemu su sudjelovala djeca i osobe s mentalnom retardacijom -članovi Društva podijeljeni su i poklon
paketići.

Voditelj Odsjeka za socijalnu skrb i
humanitarnu djelatnost:

Dami~C:d'f



U području kulture od lipnja do prosinca 2009. godine održan je cijeli niz manifestacija
i programa u koje su djelatnici odjela bili uključeni kao organizatori ili suorganizatori

Vukovarska špica subotom u 10 - mozaični program na gradskoj šetnici održavao se
svake subote od 27. lipnja do 19. rujna (ukupno 12 puta), predstavljeni mnogi klubovi,
KUD-ovi, udruge, pojedinci ...
Blagdan sv. Bone - 24. lipnja - svečani doček moći sv. Bone na Otoku športova i
program u dvorištu crkve sv. Filipa i Jakova
Doček 200 europskih biciklista - 26. lipnja na Trgu Republike Hrvatske - nastup brojnih
udruga i KUD-ova
Olimpijada kulture Osijek 2009.-2012. - u srpnju se Grad Vukovar uključio u ovaj
projekt kojim se predstavlja kulturna baština našega grada te se u gradu okupljaju europski
umjetnici i izlažu svoja djela, te se organiziraju natjecanja u umjetničkim kategorijama
Blackout hip-hop festival- organizirao Srđan Ćuk uz financiranje iz gradskoga
proračuna
Vukovar film festival- Discovery i Grad Vukovar - 26. do 30. kolovoza
Ugostili sudionike "Kulturnog autobusa" koji je, kao prethodnica Olimpijade kulture,
posjetio li Vukovar 20. rujna
Međunarodni dan starijih i nemoćnih osoba - 1. listopada - organizirano druženje
domova za stare i nemoćne i udruga umirovljenika, postavljeni štand ovi na gradskoj
šetnici i organiziran prigodni program
U studenome 2009. dali smo potporu misiji "Gradovi za život - Gradovi koji se protive
smrtnoj kazni" koju je pokrenuo grad Rim; predloženo 5 glasnogovornika za Grad
Vukovar za ovu misiju
Čakavska večer Katedre Čakavskog sabora "Ljubo Pavešić" Škrljevo "Vukovaru z
Primorja ljubav nosimo" -7. Studenoga u Hrvatskom domu Vukovar
Koncert Glazbene škole "JOSIP HATZE" Split povodom 130 godina rođenja i 50 godina
smrti Josipa Hatzea, 14. studenoga u Hrvatskom domu - organizirao Odjel u suradnji s
Glazbenom školom i Hrvatskim domom
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara 18. studenoga 1991. - u suradnji s Gimnazijom
Vukovar, Javnom ustanovom u kulturi Hrvatski dom i Gradskim muzejom Vukovar
Doček sv. Nikole - 6. prosinca organizira Društvo Naša djeca Vukovar u suradnji s
Odjelom
Podrška Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti u ostvarenju Projekta "Pisana
arhivska baština franjevačkih samostana u Osijeku, Našicama, Vukovaru, Iloku i
Šarengradu" (prosinac)
Priređen i tiskan Godišnjak grada Vukovara za 2009.
Cijelu godinu sudjelovanje u radu Savjetodavnog odbora za mlade u Info centru za
mlade
Doček Nove godine - koncert Passage banda i tamburaškog sastava Hrvatski sokol
Raspisan Poziv za predlaganje programa javnih potreba u Gradu Vukovaru za 2010.,
li listopadu 2009.
Raspisan Natječaj za dodjelu stipendija studentima iz proračunskih sredstava Grada
Vukovara - 1. prosinca 2009.
Započet projekt uvođenja osobnih asistenata u nastavu učenicima s posebnim
potrebama, prikupljene zamolbe osnovnih škola i prikupljena sredstva



Izvješće 2009.
Razvoj civilnog društva i rad s mladima

2. Organiziran multimedijalni projekt "Vukovar - Visoko - Zadar" u
Vukovaru (Elizabeth Tesla & Wayne Frost iz Francuske)

4. Potpisan partnerski projekt sa VSŽ u svezi partnerstva na projektu
"Sustavno poboljšanje su radnje lokalne samou prave i civilnog sektora"

5. Pomoć u organizaciji projekta Friedrich Ebert Stiftung, Ured za
Hrvatsku Planska igra "Lokalna samouprava"

6. Pomoć u organiziranju 6. Veslačkog maratona Vukovar-Ilok

7. Obilježavanje Europskog tjedna mobilnosti od 16-22. Rujna
(svakodnevna događanja)

S. U suradnji sa Upravnim odjelom za gospodarstvo sudjelovali smo u
organiziranju obuke za pisanje projekata "Upravljanje projektnim
ciklusom", Vukovarskog etno sajam i Božićnog sajma

9. Sudjelovali smo u izradi adresara gradova za humanitarnu akciju
"Solidarnost za Vukovar"

l3.Prisustvovali smo na desetak konferencija, okruglih stolova, seminara
i radionica koje su organizirale udruge iz Hrvatske.

l6.Priprema dokumentacije i organiziranje sastanaka za osnivanje
Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara

l7.Priprema dokumentacije i organiziranje sastanaka za osnivanje Vijeća
za prevenciju Grada Vukovara

lS.Potpisali partnerstvo Centru za mir na projektu Vijeća za prevenciju
koji je dobiven i trenutačno se provodi u gradu Vukovar

19.0rganizirali obilježavanje Tjedna aktivizma i volonterizma u Vukovaru



u 2009.godini 58 studenata je primalo stipendije iz proračuna Grada Vukovara. Pet
vukovarskih studenata prima stipendiju iz proračuna Grada Dubrovnika, a 2 studenta
iz proračunskih sredstava JLS s otoka Krka (Općina Baška i Općina Punat). Gradske
stipendije iznose 800,00 kuna mjesečno kroz cijelu godinu u trajanju redovitog
studiranja po programu određenog fakulteta ili stručnog studija, produženo za tri
mjeseca od stjecanja apsolventskog statusa. Stipendije se dodjeljuju za deficitarna i
ostala zanimanja.



GRAD VUKOVAR 
UPRAVNI ODJEL FINANCIJA 
 
Vukovar, 15. ožujka 2010. godine 
      
       GRADONAČELNIKU 
 

           - ovdje - 
 
 
 
Predmet: Izvješće o radu  od  02.06.-31.12.2009. godine 
 

U navedenom razdoblju u ovom odjelu u okviru djelokruga rada obavljeni su slijedeći 
poslovi izrade: 
 
- financijskog izvješća o poslovanju za period  I-VI/2009. godine, 
- financijskog izvješća o poslovanju za period  I-IX/2009. godine. 
- priprema za sastavljanje izmjena i dopuna Proračuna grada Vukovara za 2009. godinu kao i          
  Prijedlog proračuna grada Vukovara za 2010. godinu. 
 

U ovom odjelu pratile su se sve financijske transakcije koje su vezane uz rad svih 
korisnika proračuna grada Vukovara i izvanproračunskih korisnika kao i dostava njihovih 
financijskih izvješća kako bi naš odjel financija mogao izraditi Konsolidirana izvješća u 
objedinjenom obrascu.   
Odjel financija pruža svakodnevna izvješća o stanju raspoloživih sredstava za uspješnu 
realizaciju programa kao i  svih naloga upućenih od strane Gradonačelnika.  
 

Iznimno je važna suradnja izmeñu gradskih Odijela kojima Upravni odjel financija 
pruža pravovremene informacije koje su neophodne za njihovo učinkovito djelovanje iz 
njihova djelokruga rada.    

 
Svakako jedan od važnijih poslova koji  su se obavljali u našem odjelu je i financijsko 

praćenje realizacije prihoda i primitaka, zaduženja i naplate komunalne naknade i 
komunalnog doprinosa, zakupa javnih površina, kioska, reklama, poljoprivrednog i 
grañevinskog zemljišta kao i svih drugih financijskih poslova koji su od velike važnosti za 
uredno poslovanje. 

 
 
 
 
 
       PROČELNICA UPRAVNOG ODJELA 
                                                                                                      FINANCIJA: 
 
                                                                                              Aranka Džalto.dipl.oec. 
 



 

STRUČNA SLUŽBA -TAJNIŠTVO 

 
Vukovar, 16. ožujka 2010. 

 

 

 

Predmet: Izvješće o radu Stručne službe- Tajništva u razdoblju od 2. lipnja 2009. do 31.  

                prosinca 2010. 

 

Tajništvo je ustrojeno kao Stručna služba za obavljanje stručnih poslova i 
administrativno-tehničkih poslova za potrebe gradonačelnika, Gradskog vijeća, njihovih 
radnih tijela, te općih poslova za potrebe Gradske uprave. 
U okviru svog djelokruga rada Tajništvo obavlja slijedeće: 

• poslove stručne pomoći gradonačelniku, 
• poslove u svezi sa stručnim i tehničkim pripremanjem, organiziranjem i održavanjem 

sjednica Gradskog vijeća i njihovih radnih tijela,  
• poslove pružanja pravne, stručne i administrativne pomoći predsjedniku Gradskog 

vijeća i gradonačelniku u pripremanju sjednica Gradskog vijeća, 
• sudjelovanje u izradi akata koje donosi gradonačelnik i Gradsko vijeće, 
• kadrovske i opće poslove za službenike i namještenike u Upravnim tijelima Grada  
• poslove uredskog poslovanja i arhive 
• poslove zaštite na radu, protupožarne i civilne zaštite i druge stručne poslove proizišle 

iz djelokruga rada upravnih tijela, kada ti poslovi nisu povjereni drugim upravnim 
tijelima 

 
U Tajništvu poslove obavlja 6 službenika (1 VSS, 5 SSS) i 4 namještenika ( 1 SSS i 3 

NSS).  
 
Temeljem statutarne i zakonske nadležnosti, u izvještajnom razdoblju su izvršene 

obveze prema Državnom zavodu za statistiku, vezano za novo razvrstavanje poslovnog 
subjekta prema NKD-u 2007, a zbog izmjena Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) 
samoupravi ( N. N. 33/01, 129/05, 109/07,125/08 ) i Zakona o izboru općinskih načelnika, 
gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada Zagreba ( N. N. 109/07, 125/08) koji su 
uvjetovali da su Poglavarstva, kao kolektivna izvršna tijela prestala postojati i nastale su 
okolnosti koje su uvjetovale promjenu matičnog broja. 

Slijedom gore narečenog  morale su se izvršiti odjave i prijave svih službenika i 
namještenika gradske uprave prema MIORH-u i HZZO-u, a ove promjene su se evidentirale i 
u Matičnoj knjizi zaposlenika.  

Sukladno ovim promjenama izvršile su se i promjene pečata za potrebe 
gradonačelnika.  

Vezano za rad Ureda gradonačelnika izvršile su se pripremne radnje za osiguravanje 
informatičkog opremanja školskih učionica - informatizacija i instalacija komponenti sa 
tvrtkom LUKOIL CROATIA d.o.o. u iznosu od 30.000,00 kn. Realizacijom ovog projekta 
opremile su se dvije osnovne škole u Vukovaru, OŠ Blage Zadre i OŠ Siniše Glavaševića koje 
pohañaju učenici svih nacionalnosti. 

Kroz akciju „Solidarnost za Vukovar“, koju je gradonačelnik grada Vukovara 
pokrenuo u srpnju 2009. osigurane su stipendije za studente sa područja grada Vukovara u 
suradnji sa UO za društvene djelatnosti. 
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Glede poslova zaštite i spašavanja izvršene su pripremne radnje za imenovanje Stožera 

zaštite i spašavanja i Zapovjedništva civilne zaštite na Gradskom vijeću Grada Vukovara, a 
vezano za poslove zaštite od požara obavile su se pripremne radnje za izradu i usvajanje 
Procijene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara od djelovanja prirodnih i 
tehničko- tehnoloških nesreća i katastrofa, ratnih djelovanja i terorizma za područje Grada 
Vukovara.  

Osim gornjeg, usvojene su Odluke o sustavu pozivanja Stožera zaštite i spašavanja, 
sustavu pozivanja civilne zaštite i sustavu pozivanja tima civilne zaštite opće namjene, a 
donesene su i Mjere zaštite i spašavanja u zimskom razdoblju.  
           Vezano uz rad  Gradskog  vijeća  Grada Vukova, u izvještajnom razdoblju održano je 6 
sjednica Gradskog vijeća i svi doneseni akti vijeća su izrañeni i objavljeni u službenom 
glasilu grada. 

Što se tiče operativnih kadrovskih poslova, tijekom izvještajnog razdoblja, obavljali su 
se svi kadrovski poslovi vezani za radne i statusne promjene  službenika i namještenika u 
gradskoj upravi, a poslovi uredskog poslovanja ( prijem i otprema pošte, formiranje i 
arhiviranje predmeta) obavljali su se sukladno potrebama službe. 

Iako Vam je poznato da u gradskoj upravi postoji problem skučenosti i ne uvjetnosti 
prostora arhive, dužna sam Vam ponovo skrenuti pozornost na ovaj neriješeni problem. Bojim 
se da bi se u ovom segmentu poslovanja mogao ponoviti nadzor Državnog arhiva  iz 
Vukovara i da isti više neće tolerirati zatečeno stanje, nego će izricati odreñene mjere.   

   
 
 
 
 

                                                                                     Tajnica Grada 
 
Branka Žuvić, dipl. pravnik 
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Poštovani gospodine Gradonačelniče!
Proslijeđujem Vam u privitku popis aktivnosti Razvojne agencije Vukovar d.o.o. za period
6.mj.2009.-12.mj.2009., a u dogovoru s pročelnikom UD za gospodarstvo, g. Njegićem.
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Razvojna agencija Vukovar d.o.o.
direktor
Davor Foriš, dipl.ing.
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Popis izdvojenih aktivnosti ( izrade i kandidiranja projekata Razvojne
agencije Vukovar d.o.o. za period 01.06.-31.12.2009. ) :

• Kandidiranje projekta "Revitalizacija park šume Adica"
Ministarstvu turizma u sklopu programa poticanja ulaganja u
javnu turističku infrastrukturu u 2009. godini (natječaj"Turizam
kroz regije"), u iznosu od 150.000,00 kn ( odobrena sredstva u
iznosu od 100.000,00 kn bespovratno)

• Oblikovanje projekta turističkog povezivanja grada Vukovara i
Kopačkog rita" Turizam i održiva mobilnost u Podunavskoj regiji"
te apliciranje na SEE program uz mogućnost povlačenja sredstava
u iznosu od 150.000,00 C

• Idejni projekti ( krupni infrastrukturni projekti ) za kohezijski i
strukturne fondove kandidirani od strane Razvojne agencije
Vukovar d.o.o., a prema dopisu Ministarstva regionalnog
razvoja,šumarstva i vodnog gospodarstva (istaknuta je vrijednost
pojedinog projektnog prijedloga i trebala bi iznositi najmanje 10
milijuna C) :

~ Obnova i unaprjeđenje magistralnog željezničkog pravca Vinkovci-Vukovar
(M601), procijenjeni iznos preko 30 milijuna (

~ Vukovarski prometni prsten, procijenjeni iznos preko 15 milijuna (,
zamišljen kao nadopuna gradskoj obilaznici

~ Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda grada Vukovara,procijenjeni iznos
iznad 55 milijuna ( ( iznad 25 milijuna ( za obnovu i rekonstrukciju
kanalizacije i odvodnje otpadnih voda, i preko 30 milijuna ( za pogon za



Razvojna agencija Vukovar d.o.o., uz spomenute, surađivala je i na pripremi slijedećih
projekata ( izradom proračuna, logičke matrice itd ... ) :

Promicanje kreativnosti predškolske djece ( partneri u projektu: Općina
Bački Petrovac i dječji vrtići Vukovar 1 i 2, te dječji vrtić Crvenkapica ).
Glavni cilj projekta je promicanje suradnje i potpora povećanju kreativnosti
predškolske djece prekograničnih regija uz primjenu novorazvijenih metoda
predškolskog odgoja, te nabavka opreme. Ukupna vrijednost projekta iznosi
116.495,01 C od čega je predviđeni iznos za hrvatsku stranu 58.045,60 C.
Formiranje centra za unaprjeđenje i razmjenu znanja i iskustava u
ruralnom turizmu projekt je između Općine Bački Petrovac i TZ grada
Vukovara.Glavni cilj projekta je formiranje centra za edukaciju i unaprjeđenje
znanja u ruralnom turizmu sa svim potrebnim sadržajima. Ukupna vrijednost
projekta iznosi 393.587,00 C od čega je iznos za TZ grada Vukovara
194.285,00 C.
Energetsko - akcijski plan, te općenito, jačanje energetske svijesti u
lokalnim zajednicama, a na primjerima gradova Sombora i Vukovara,
projekt je Energetskog Instituta Hrvoje Požar i ETF-a Beograd. Glavni je
cilj ovog projekta je unaprjeđenje lokalnog energetskog planiranja kako bi se
osigurala provedba i održivost energetskog plana razvoja dva grada uz edukaciju
stanovništva, izdavanje brošura o energetskom planiranju itd ... Ukupna vrijednost
projekta iznosi 407.952,00 C od čega je predviđeni iznos za El Hrvoje Požar
232.387,00 C. Gradovi partneri u ovom projektu s obje strane granice su
Vukovar i Sombor.

• U sklopu natječaja IPA fonda Europske Unije ( segment turistička
infrastruktura, IPA III C ), izrada studije izvodljivosti te
kandidiranje projekta" Revitalizacija park šume Adica", vrijednost
projekta iznosi cca 5,5 milijuna kuna

• Izrada "Project Fiche - Vukovar" (projekt obnove Radničkog Doma
u Vukovaru - Grand Hotela ) u iznosu od 1 milijun C, u sklopu
"Programa očuvanja i obnove kulturnog naslijeđa na područjima
sukoba Zapadnog Balkana za 2009. godinu" koji provodi Europska
Komisija

• U sklopu natječaja objavljenog od strane Fonda za obnovu i razvoj
grada Vukovara, a u svrhu prikupljanja baze projekata s ciljem
financiranja ili sufinanciranja pripremanih planom i programom
razvoja grada Vukovara za period 2009.-2013. godine, Razvojna
agencija Vukovar d.o.o. kandidirala je slijedeće projekte:

Y Lokalni jamstveni fond grada Vukovara, zatražena sredstva iznose 500.000,00
kn/god. ( od strane FORGV-a )

Y Rekonstrukcija, dogradnja i nadogradnja" Hrvatskog kajak - kanu kluba Vukovar
91", procijenjena vrijednost iznosi 10 milijuna kuna
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